
 

 

 
 

V Ostravě dne 23. 03. 2015 
 
 
 

 
 

Dodatečná informace č. 3 k zadávacímu řízení 
 

k veřejné zakázce s názvem 
„Regenerace sídliště Šalamouna 3. etapa“ 

 
zadavatele  

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, PSČ 729 29, IČ: 008 45 451 

 
 
V zastoupení zadavatele tímto v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o veřejných zakázkách“, sděluji dodatečnou 
informaci č. 3 k zadávacím podmínkám na výše uvedenou veřejnou zakázku; žádost uchazeče o 
dodatečnou informaci byla zadavateli doručena dne 20. 03. 2015.  
  
Dotaz č. 1: 
Žádáme Vás o možnou úpravu předpokládaného termínu výstavby: červen-srpen 2015, z důvodu 
navržené výsadby velikých stromů, které je téměř nereálné zajistit v letním období – výsadba takových 
stromů je možná ve vhodné vegetační době – nejdříve polovina října. Pokud bude možno, 
doporučujeme prodloužení termínu ukončení realizace stavby na polovinu října nebo posunutí 
zahájení realizace stavby např. na červenec, příp. zvážení varianty posunutí pouze termínu výsadby 
stromů? 
 
Odpověď: 
Navržené dřeviny se mohou objednat již po uzavření smlouvy o dílo. Pokud klimatické podmínky 
v daném období nebudou vhodné pro jejich výsadbu a nebude možno přijmout účinná opatření, 
která by jejich výsadbu umožnila, je možno po zvážení všech objektivních příčin provádění díla 
přerušit a v jeho provádění pokračovat, tj. vysadit dřeviny jakmile nastanou klimaticky příznivější 
podmínky, to vše za předpokladu dodržení délky kalendářních dnů doby realizace (viz ujednání článku 
IV odstavec 4.3 smlouvy o dílo: Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí 
písemné dohodě smluvních stran přerušit z klimatických nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to 
zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem podepsaným osobami oprávněnými jednat ve 
věcech technických obou smluvních stran.  Přerušení realizace není důvodem ke změně smlouvy za 
předpokladu dodržení celkové délky doby realizace dle bodu 4.1 tohoto článku této smlouvy.) 
 
 
 
 
 
Mgr. Jakub Vyroubal 
v zastoupení zadavatele 
 
 


		jakub.vyroubal@evb.cz
	2015-03-23T11:32:34+0100
	Ostrava
	Mgr. Jakub Vyroubal
	Autorský podpis




